Total Anggaran Inspektorat Daerah Tahun 2025 (APBD Murni) 

sebesar Rp.10.717.498.810,- (Sepuluh Milyar Tujuh Ratus Tujuh 

Belas Tujuh Juta Empat Ratus Sembilan Puluh Delan Ribu Delapan 

Ratus Sepuluh Rupiah,-) dengan rincian belanja operasional sebesar 

Rp. 10.516.782.929,- (Sepuluh Milyar Lima Ratus Enam Belas Juta 

Tujuh Ratus Delapan Puluh Dua Ribu Sembilan Ratus Dua Puluh 

Sembilan Rupiah,-) dan belanja modal sebesar Rp. 200.715.881,-. 

(Dua Ratus Juta Tujuh Ratus Lima Belas Ribu Delapan Ratus 

Delapan Puluh Satu Rupiah,-). Pagu Pergeseran Efisiensi sebesar 

8.720.997.280,- (Delapan Milyar Tujuh Ratus Dua Puluh Juta 

Sembilan Ratus Sembilan Puluh Tujuh Ribu Dua Ratus Delapan 

Puluh Rupiah) dengan rincian belanja operasional sebesar Rp. 

8.586.995.946,- (Delapan Milyar Lima Ratus Delapan Puluh Enam 

Juta Sembilan Ratus Sembilan Puluh Lima Ribu Sembilan Ratus 

Empat Puluh Enam Rupiah) dan belanja modal sebesar Rp. 

134.001.342,- (Seratus Tiga Puluh Empat Juta Seribu Tiga Ratus 

Empat Puluh Dua Rupiah) Dari total anggaran tersebut telah 

terealisasi sebesar Rp. 1.442.787.720,- (Satu Milyar Empat Ratus 

Empat Puluh Empat Juta Tujuh Ratus Delapan Puluh Tujuh Ribu 

Tujuh Ratus Dua Puluh Rupiah,-) untuk belanja operasional sebesar 

Rp. 1.442.787.720,- (Satu Milyar Empat Ratus Empat Puluh Empat